
20 

Naděje dožití mužů a žen při narození – průměr let 2001 – 2005 

Česká republika 72,31 Česká republika 72,31 Oblast Střední Čechy 72,14

v tom regiony soudržnosti: v tom kraje: v tom okresy:

Praha 74,09 Hl. město Praha 74,09 Benešov BN 71,90
Střední Čechy 72,14 Středočeský 72,14 Beroun BE 71,68

Jihozápad 72,61 Jihočeský 72,65 Kladno KD 71,67

Severozápad 70,79 Plzeňský 72,56 Kolín KO 71,84

Severovýchod 72,80 Karlovarský 72,20 Kutná Hora KH 72,91

Jihovýchod 72,90 Ústecký 70,27 Mělník ME 72,12

Střední Morava 72,18 Liberecký 72,05 Mladá Boleslav MB 73,04
Moravskoslezsko 70,90 Královéhradecký 73,32 Nymburk NB 72,20

Pardubický 72,88 Praha-východ PY 72,34

Česká republika 78,72 Vysočina 73,12 Praha-západ PZ 73,06

v tom regiony soudržnosti: Jihomoravský 72,80 Příbram PB 71,51
Praha 79,46 Olomoucký 72,36 Rakovník RA 71,83

Střední Čechy 78,34 Zlínský 71,98

Jihozápad 78,75 Moravskoslezský 70,90 Oblast Střední Čechy 78,34

Severozápad 77,11 v tom okresy:

Severovýchod 78,94 Česká republika 78,72 Benešov BN 78,05

Jihovýchod 79,38 v tom kraje: Beroun BE 77,85

Střední Morava 79,14 Hl. město Praha 79,46 Kladno KD 78,09
Moravskoslezsko 78,20 Středočeský 78,34 Kolín KO 78,09

Jihočeský 78,90 Kutná Hora KH 79,16

Plzeňský 78,59 Mělník ME 78,36

Karlovarský 77,63 Mladá Boleslav MB 78,73

Ústecký 76,92 Nymburk NB 77,96

Liberecký 78,46 Praha-východ PY 78,49

Královéhradecký 79,25 Praha-západ PZ 79,08

Pardubický 79,02 Příbram PB 78,39
Vysočina 79,21 Rakovník RA 77,99

Jihomoravský 79,46

Olomoucký 79,02

Zlínský 79,28
Moravskoslezský 78,20

S
tř

e
d

o
č
e

s
k
ý
 k

ra
j

Ukazatel

REGIONY SOUDRŽNOSTI
ČESKÉ REPUBLIKY (NUTS2)

KRAJE ČESKÉ REPUBLIKY (NUTS3)

Ženy

OKRESY REGIONU SOUDRŽNOSTI
STŘEDNÍ ČECHY

Ukazatel

Muži

S
tř

e
d

o
č
e

s
k
ý
 k

ra
j

Ženy

Ukazatel

MužiMuži

Ženy

Vyjadřuje počet roků, který v průměru prožije osoba právě narozená za předpokladu, že po celou dobu jejího života se nezmění řád vymírání
zjištěný úmrtnostní tabulkou zkonstruovanou pro dané období. Jedná se tedy o hypotetický údaj, který říká, kolika let by se právě narozený
člověk dožil, pokud by úroveň a struktura úmrtnosti zůstala stejná jako v daném roce.

 



21 


